

TOTAL					R\$ 3.287,44				R\$ 2.936,75	R\$ 0,00	R\$ 2.936,75	89,33%
13	SERVIÇOS COMPLEMENTARES											
13.1	PLACA INAUGURACAO EM ALUMINIO 0,40X0,60M FORNECIMENTO E COLOCACAO	UN	1,00	796,45	R\$ 796,45	1,00		1,00	R\$ 796,45	R\$ 0,00	R\$ 796,45	100,00%
13.2	LIMPEZA GERAL	M2	1.529,98	2,60	R\$ 3.977,95	1.529,98		1.529,98	R\$ 3.977,94	R\$ 0,00	R\$ 3.977,94	100,00%
13.3	LIMPEZA DE SUPERFÍCIE COM JATO DE ALTA PRESSÃO. AF_04/2019	M2	-	1,51	R\$ 0,00			-	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
TOTAL					R\$ 4.774,40				R\$ 4.774,39	R\$ 0,00	R\$ 4.774,39	100,00%
TOTAL DA OBRA - PRAÇA VALDECI BARROS					R\$ 345.107,68				R\$ 330.269,91	R\$ 0,00	R\$ 330.269,91	95,70%
VALOR TOTAL DO CONTRATO INICIAL					R\$ 1.497.202,64				R\$ 1.181.983,01	R\$ 214.047,47	R\$ 1.396.030,48	93,24%
OBRA :EXECUÇÃO DAS OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REVITALIZAÇÃO E REFORMA DAS PRAÇAS: DA ESPERANÇA, DAS NAÇÕES, VALDECI BARROS E GIVALDO MOREIRA COELHO								VALOR DO ADITIVO FINANCEIRO 01		R\$ 139.470,13		
LICITAÇÃO: CONCORRÊNCIA 025/2021								VALOR MEDIDO		R\$ 22.233,13		
CONTRATO: 038/2022								VALOR ACUMULADO		R\$ 139.450,27		
LOCAL DE EXECUÇÃO: MUNICÍPIO DE PETROLINA/PE								SALDO DO ADITIVO		R\$ 19,86		
ADITIVO FINANCEIRO												
Discriminação dos Serviços		valores da adequação 01				Executado Físico (Quantidade)			Executado Financeiro (R\$)			Perc. Fis. / Fin. (%)
item sub	Descrição dos serviços	Und.	Quant.	Preço unit. (R\$)	Preço Total (R\$)	Acumulado até o período anterior	Medido no Período	Acumulado incluído o período	Acumulado até o período anterior	Medido no Período	Acumulado incluído o período	
3	DEMOLIÇÕES											
3.4	RETIRADA DE PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA PORTUGUESA OU SEIXO ROLADO	M2	404,50	8,45	R\$ 3.418,03	404,50		404,50	R\$ 3.418,03	R\$ 0,00	R\$ 3.418,03	100,00%
3.7	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 6 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020	M3XKM	2.497,46	2,50	R\$ 6.243,65	2.497,46		2.497,46	R\$ 6.243,65	R\$ 0,00	R\$ 6.243,65	100,00%
	total				R\$ 9.661,68				9.661,68	-	9.661,68	
5	PAVIMENTOS											
5.1	EXECUÇÃO DE PASSEIO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO RETANGULAR COR NATURAL DE 20 X 10 CM, ESPESSURA 6 CM. AF_12/2015	M2	112,80	69,31	R\$ 7.818,17	112,80		112,80	R\$ 7.818,17	R\$ 0,00	R\$ 7.818,17	100,00%
5.2	EXECUÇÃO DE PASSEIO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO RETANGULAR COLORIDO DE 20 X 10 CM, ESPESSURA 6 CM. AF_12/2015	M2	291,70	76,72	R\$ 22.379,22	291,70		291,70	R\$ 22.379,22	R\$ 0,00	R\$ 22.379,22	100,00%
	total				R\$ 30.197,39				30.197,39	-	30.197,39	
6	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS											
6.10	RELÉ FOTOELÉTRICO PARA COMANDO DE ILUMINAÇÃO EXTERNA 1000 W - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2020	UN	11,00	31,82	R\$ 350,02	11,00		11,00	R\$ 350,02	R\$ 0,00	R\$ 350,02	100,00%
6.11	LUMINÁRIA LED PARA ILUMINAÇÃO VIÁRIA COM POTÊNCIA MÍNIMA DE 50W, FLUXO LUMINOSO MÍNIMO DE 6.000 LM, VIDA ÚTIL ACIMA DE 50.000 HORAS, COM 5 ANOS DE SUPORTE DE FIXAÇÃO EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO, PARA 02 LUMINÁRIA, ENCAIXE EM POSTE COM TOPO DE Ø DE 60,3MM EXTERNO, DA INDUSPAR OU SIMILAR	UN	11,00	648,51	R\$ 7.133,61	11,00		11,00	R\$ 7.133,61	R\$ 0,00	R\$ 7.133,61	100,00%
6.13	PARA 02 LUMINÁRIA, ENCAIXE EM POSTE COM TOPO DE Ø DE 60,3MM EXTERNO, DA INDUSPAR OU SIMILAR	UN	11,00	104,83	R\$ 1.153,13	11,00		11,00	R\$ 1.153,13	R\$ 0,00	R\$ 1.153,13	100,00%
6.17	INSTALAÇÃO DE LUMINÁRIA LED EM POSTE PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA	UN	11,00	60,11	R\$ 661,21	11,00		11,00	R\$ 661,21	R\$ 0,00	R\$ 661,21	100,00%
	total				R\$ 9.297,97				9.297,97	-	9.297,97	
7	INSTALAÇÕES HIDRAULICAS											
7.4	TUBO, PVC, SOLDADVEL, DN 25MM, INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014	M	30,00	8,82	R\$ 264,60	30,00		30,00	R\$ 264,60	R\$ 0,00	R\$ 264,60	100,00%

	total				R\$ 264,60				264,60	-	264,60	
9	BANCOS, CANTEIROS E RESTAURAÇÕES E ALVENARIAS											
9.7	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIAS E ESTRUTURAS DE CONCRETO INTERNAS, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO EM BETONEIRA 400L. AF_06/2014	M2	7,68	3,72	R\$ 28,57	7,68		7,68	R\$ 28,57	R\$ 0,00	R\$ 28,57	100,00%
9.9	MASSA ÚNICA, PARA RECEBIMENTO DE PINTURA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400L, APLICADA MANUALMENTE EM FACES INTERNAS DE PAREDES, ESPESSURA DE 20MM, COM EXECUÇÃO DE TALISCAS. AF_06/2014	M2	58,18	32,49	R\$ 1.890,27	58,18		58,18	R\$ 1.890,27	R\$ 0,00	R\$ 1.890,27	100,00%
9.15	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA HORIZONTAL DE 9X14X19CM (ESPESSURA 9CM) DE PAREDES COM ÁREA LÍQUIDA MENOR QUE 6M² SEM VÃOS E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA. AF_06/2014	M2	17,20	87,99	R\$ 1.513,43	17,20		17,20	R\$ 1.513,43	R\$ 0,00	R\$ 1.513,43	100,00%
	total				R\$ 3.432,27				3.432,27	-	3.432,27	
10	EQUIPAMENTOS DE GINÁSTICA E DO PLAYGROUND											
10.10	INSTALAÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE GINÁSTICA OU DE PLAYGROUND	UN	4,00	109,91	R\$ 439,64	1,00	3,00	4,00	R\$ 109,91	R\$ 329,73	R\$ 439,64	100,00%
10.11	BICICLETÁRIO EM TUBO DE AÇO GALVANIZADO DIAM. 1.1/4"	UN	4,00	1.467,76	R\$ 5.871,04	1,00	3,00	4,00	R\$ 1.467,76	R\$ 4.403,28	R\$ 5.871,04	100,00%
	total				R\$ 6.310,68				1.577,67	4.733,01	6.310,68	
12	PAISAGISMO											
12.6	Mine Ixória	UN	104,00	7,71	R\$ 801,84	104,00		104,00	R\$ 801,84	R\$ 0,00	R\$ 801,84	100,00%
12.7	Coração Roxo Pequeno	UN	26,00	16,38	R\$ 425,88	26,00		26,00	R\$ 425,88	R\$ 0,00	R\$ 425,88	100,00%
12.8	Amendoin Forrageiro	UN	738,00	7,71	R\$ 5.689,98	738,00		738,00	R\$ 5.689,98	R\$ 0,00	R\$ 5.689,98	100,00%
12.9	PLANTIO DE MUDA DE ARBUSTO FLORIFERO, SEM FORNECIMENTO DE MUDA	UN	868,00	2,22	R\$ 1.926,96	868,00		868,00	R\$ 1.926,96	R\$ 0,00	R\$ 1.926,96	100,00%
	total				R\$ 8.844,66				8.844,66	-	8.844,66	
13	SERVIÇOS COMPLEMENTARES											
13.1	PLACA INAUGURAÇÃO EM ALUMÍNIO 0,40X0,60M FORNECIMENTO E COLOCAÇÃO	UN	4,00	796,45	R\$ 3.185,80	2,00	2,00	4,00	R\$ 1.592,90	R\$ 1.592,90	R\$ 3.185,80	100,00%
	total				R\$ 3.185,80				1.592,90	1.592,90	3.185,80	
14	ITENS EXTRAS DO ORÇAMENTO											
14.1	LIXEIRA ECOLÓGICA	UN	16,00	1.539,28	R\$ 24.628,48	8,00	8,00	16,00	R\$ 12.314,24	R\$ 12.314,24	R\$ 24.628,48	100,00%
14.2	REMOÇÃO DE RAÍZES REMANESCENTES DE TRONCO DE ÁRVORE COM DIÂMETRO MAIOR OU IGUAL A 0,60 M. AF_05/2018	UN	5,00	228,44	R\$ 1.142,20	5,00		5,00	R\$ 1.142,20	R\$ 0,00	R\$ 1.142,20	100,00%
14.3	Poda em altura de árvore com diâmetro de tronco maior ou igual a 0,60 m. af_05/2018	UN	4,00	998,74	R\$ 3.994,96	4,00		4,00	R\$ 3.994,96	R\$ 0,00	R\$ 3.994,96	100,00%
14.4	CARGA E DESCARGA MANUAL DE ENTULHO COM APOIO DE RETROSCAVADEIRA EM CAMINHÃO BASCULANTE 6 M3	M³	285,17	27,58	R\$ 7.864,98	285,17		285,17	R\$ 7.864,98	R\$ 0,00	R\$ 7.864,98	100,00%
	EXECUÇÃO DE CANTEIRO QUADRADO A NÍVEL DO SOLO, EM ALVENARIA DE BLOCO DE CONCRETO.											
14.5	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL A 1,30 M. AF_02/2021	M³	18,07	66,78	R\$ 1.206,71	18,07		18,07	R\$ 1.206,71	R\$ 0,00	R\$ 1.206,71	100,00%
14.6	LASTRO DE CONCRETO MAGRO, APLICADO EM PISOS, LAJES SOBRE SOLO OU RADIER, ESPESSURA DE 5 CM. AF_07/2016	M2	36,14	26,59	R\$ 960,96	36,14		36,14	R\$ 960,96	R\$ 0,00	R\$ 960,96	100,00%
14.7	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS VAZADOS DE CONCRETO DE 9X19X39CM (ESPESSURA 9CM) DE PAREDES COM ÁREA LÍQUIDA MENOR QUE 6M² SEM VÃOS E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA. AF_06/2014	M2	134,20	62,24	R\$ 8.352,60	134,20		134,20	R\$ 8.352,60	R\$ 0,00	R\$ 8.352,60	100,00%
14.8	IMPERMEABILIZAÇÃO DE SUPERFÍCIE COM EMULSÃO ASFÁLTICA, 2 DEMÃOS AF_06/2018	M2	134,20	33,80	R\$ 4.535,96	134,20		134,20	R\$ 4.535,96	R\$ 0,00	R\$ 4.535,96	100,00%
14.9	CONCRETO ARMADO FCK=25,0MPA, PREPARO EM BETONEIRA, LANÇADO, ADENSADO E ACABADO, PARA USO GERAL.	M³	5,48	1.525,83	R\$ 8.361,54	5,48		5,48	R\$ 8.361,54	R\$ 0,00	R\$ 8.361,54	100,00%

14.10	TOTEM EM GRANITO PARA INAUGURAÇÃO DE PRAÇA, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	UND	4,00	1.806,42	R\$ 7.225,68	2,00	2,00	4,00	R\$ 3.612,84	R\$ 3.612,84	R\$ 7.225,68	100,00%
	total				R\$ 68.274,07				R\$ 52.346,99	R\$ 15.927,08	R\$ 68.274,07	
VALOR TOTAL DO ADITIVO 01					R\$ 139.470,13				R\$ 117.217,14	R\$ 22.233,13	R\$ 139.450,27	100,99%
IMPORTA O VALOR DESTA MEDIÇÃO EM :			R\$ 236.280,60									

MARCELLO PRADO OLIVEIRA SILVA Construtora JF Prado LTDA Sócio-Diretor / Representante Legal	FREDERICO MELO MACHADO Secretário de Infra-Estrutura e Mobilidade Eng. Civil RNP: 1803713348 CPF: 963.400.614-00	ITALO NEGREIROS E SILVA PMP Gestor de Contrato CREA 1919133585 Portaria 01947/2022	ROBSON GOMES BARBOSA PMP Fiscal de Obras Engenheiro Civil CREA-PE nº 57.869 - D/ PE Portaria 0197 / 2021
---	--	---	--

BM 19 +3°BM DO ADT CONTRATO 038 2022- analitico corrigido
pdf

Código do documento 7d5c74a9-0e54-49ac-8401-935fa7aabe2f



Assinaturas



Marcello Prado Oliveira Silva
mp@jfprado.com.br
Assinar

Eventos do documento

12 Dec 2023, 16:05:16

Documento 7d5c74a9-0e54-49ac-8401-935fa7aabe2f **criado** por MARCELLO PRADO OLIVEIRA SILVA (807225cd-d851-45c6-8f45-711525d1a4fc). Email: mp@jfprado.com.br. - DATE_ATOM: 2023-12-12T16:05:16-03:00

12 Dec 2023, 16:05:28

Assinaturas **iniciadas** por MARCELLO PRADO OLIVEIRA SILVA (807225cd-d851-45c6-8f45-711525d1a4fc). Email: mp@jfprado.com.br. - DATE_ATOM: 2023-12-12T16:05:28-03:00

Hash do documento original

(SHA256):8981cc6e4f94c6af3f1f3c90e1233eac3c44eeb66c9b1af170595e4a5a7950d5

(SHA512):62b50b0f42d441ff3f6b470875e1d11c1a7be053f89bbefb25f7e55cc63b86dca0a3b99048825d23cd2537ea84991fbecd631d4798602c286188e7e61db209

Esse log pertence **única e exclusivamente** aos documentos de HASH acima

Esse documento está assinado e certificado pela D4Sign